
 

Stránka 1 z 5 

I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba 

 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 

za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby 

„I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“ 

 
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

právní forma: státní podnik  
zastoupený: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, 
                 Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory 

oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 80478 

(dále jen ŘSD)  

 

a 

 

Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava  
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451  
zastoupeno: , primátorem  
(dále jen SMO)  

 

a 

 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692, DIČ: CZ70890692 

zastoupený:  hejtmanem kraje 

(dále jen MSK)  

 

(ŘSD, SMO a MSK dále také společně jako Smluvní strany a každý samostatně jako Smluvní strana) 

 

 

 

Čl. I. 
Smluvní strany mají vzájemně uzavřenou Smlouvu o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně 
prospěšné stavby „I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“ ze dne 8.9.2021, číslo smlouvy ŘSD: 
16PT-001180, číslo smlouvy SMO: 2164/2021/MJ, číslo smlouvy MSK: 03446/2021/DSH, která 
vymezuje předmět, rozsah a podmínky vzájemné spolupráce při přípravě, realizaci a majetkoprávním 
vypořádání veřejně prospěšné stavby „I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“ 
(dále jen Smlouva).  

 

 

Čl. II. 
Smluvní strany berou na vědomí, že došlo ke změně právní formy a názvu státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, jež nastala ke dni 1. 1. 2024. Smluvní strany se dohodly, že pro účely 
Smlouvy budou Ředitelství silnic a dálnic s. p. označovat zkratkou „ŘSD“. 

 

 

 



 

Stránka 2 z 5 

I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba 

Čl. III. 
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňují následující ujednání 
Smlouvy: 

 

 

1. V článku II. odst. 1 v části „ŘSD ČR se zavazuje“ se text v písm. d) ruší a nahrazuje se textem 

ve znění: 
„zajistit na své náklady vyhotovení dokumentace pro povolení záměru Stavby (včetně zajištění 
vydání rozhodnutí o povolení záměru Stavby), která bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD, 
Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;“ 

 

 

2. V článku II. odst. 1 v části „ŘSD ČR se zavazuje“ se text v písm. f) ruší. 
 

 

3. V článku II. odst. 1 v části „SMO se zavazuje“ se text v písm. a) ruší a nahrazuje se textem ve 

znění: 
„zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných 
pro realizaci Stavebních objektů SMO, přičemž rozeslání návrhů potřebných smluv zajistí ŘSD, 
pro které tuto činnost bude vykonávat společnost SHB, akciová společnost, IČO 25324365, se 
sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava. SMO se za tímto účelem zavazuje vystavit ŘSD plnou 
moc opravňující ji k zastupování a jednání jménem SMO, a to v rozsahu nezbytném pro zajištění 
výše uvedených činností, a souhlasí s tím, že ŘSD může dále zmocnit společnost SHB, akciová 
společnost, IČO 25324365, se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava;“ 

 

 

4. V článku II. odst. 1 v části „SMO se zavazuje“ se vkládá v písm. e) za slovem „Stavby“ text:  
„za splnění podmínek uvedených v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tj. na základě rozhodnutí SMO o záměru, zveřejnění záměru na úřední desce 
SMO a následném rozhodnutí o uzavření předmětné smlouvy příslušným orgánem SMO; to vše 
v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době uzavírání předmětné smlouvy“ 

 

 

5. V článku II. odst. 1 v části „SMO se zavazuje“ se doplňují 4 nové písm. f), g), h), i) ve znění: 
„f) převzít a provozovat všechny stavební objekty, které dle Přílohy č. 2 Smlouvy náleží 

do majetkové správy SMO v souladu se smluvními podmínkami FIDIC Red Book 

nejpozději ke dni dokončení díla. SMO se v této souvislosti zavazuje zajistit převzetí 
takovýchto stavebních objektů i organizacemi a městskými částmi, které budou SMO 
pověřeny k jejich převzetí a provozování; 

 

g) vyvinout maximální úsilí k dokončení realizace související stavby okružní křižovatky 
Hornopolní, která zajistí náhradní příjezd na ul. 28. října za uzavřenou ul. Senovážnou. 
Dokončení této přestavby je předpokladem pro zahájení prací pro Stavbu, respektive pro 

předání staveniště zhotoviteli Stavby (předpoklad předání staveniště je 07/2027);  
 

h) vyvinout maximální úsilí k realizaci související stavby kanalizace pod Frýdlantskými mosty, 
která je nezbytná pro zajištění odvodnění z části území mezi galerií a tratí SŽ, které je 
předpokladem pro zahájení prací pro Stavbu, respektive pro předání staveniště zhotoviteli 
Stavby (předpoklad předání staveniště je 07/2027); 

 

i) vyvinout maximální úsilí k vybudování příjezdové komunikace k hale Tatran (součást 
investice parkoviště pod Frýdlantskými mosty), jejíž realizace je nezbytná pro zajištění 
přístupu do území mezi tratí SŽ a galerií a pro zajištění přístupu složek IZS. Uvedené se 
SMO zavazuje zajistit nejpozději ke dni zahájení prací pro Stavbu, respektive ke dni předání 
staveniště zhotoviteli Stavby (předpoklad předání staveniště je 07/2027)“ 



 

Stránka 3 z 5 

I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba 

6. V článku II. odst. 1 v části „MSK se zavazuje“ se text v písm. a) ruší a nahrazuje se textem ve 

znění: 
„zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných 
pro realizaci Stavebních objektů MSK, přičemž rozeslání návrhů potřebných smluv zajistí ŘSD, 
pro které tuto činnost bude vykonávat společnost SHB, akciová společnost, IČO 25324365, se 
sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava. MSK se za tímto účelem zavazuje vystavit společnosti 
SHB, akciová společnost, IČO 25324365, se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, plnou moc 
opravňující ji k zastupování a jednání jménem MSK, a to v rozsahu nezbytném pro zajištění 
výše uvedených činností;“ 

 

 

7. V článku II. se nově doplňuje odst. 3 ve znění: 
„3. SMO se zavazuje: 

 

a) zajistit v souvislosti s provedením demolice objektu haly Tatran zpracování veškeré 
potřebné projektové dokumentace, inženýrskou činnost, včetně zajištění stanovisek, 
vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů a vlastníků technické a dopravní infrastruktury, 
jakož i všech dalších podkladů nezbytných k provedení demolice dle stavebního zákona 
a ostatních obecně závazných právních předpisů.“ 

 

b) zajistit na vlastní náklady provedení demolice objektu haly Tatran, a to v rozsahu 

nezbytném pro řádné a včasné zhotovení Stavby. Demolice bude dokončena nejpozději 
ke dni předání staveniště zhotoviteli Stavby (předpoklad předání staveniště je 07/2027) 
tak, aby nenarušila časový harmonogram realizace Stavby a aby bylo umožněno její řádné 
provedení dle projektové dokumentace a podmínek této Smlouvy.  

 

 

8. V článku IV. odst. 2 se ruší text za slovem „dokumentace“ ve znění:  
„I/56 OSTRAVA – PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, III STAVBA, TECHNICKÁ STUDIE + 
AKTUALIZACE ZP a HDM-4, zpracovatel SHB, akciová společnost, IČ 25324365 Masná 1493/8, 
702 00 Ostrava, dokončeno 6/2021 a jako takový bude v této podobě předložen včetně dalších 
souvisejících dokumentů k projednání a schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy.“ 

 

a nahrazuje se textem ve znění: 
„I/56 OSTRAVA – PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, III STAVBA, DUSP-DI, zpracovatel SHB, 

akciová společnost, IČO 25324365, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, zpracována květen 2024.“ 

 

 

9. V článku IV. se ruší text v odst. 5 a nahrazuje se textem ve znění: 
„Smluvní strany souhlasně konstatují, že ke dni uzavření Dodatku č.1: 

a) odhadované náklady na přípravu a realizaci Stavby činí částku ve výši celkem 
3 195 949 000,- Kč (bez DPH), (částka slovy: tři miliardy jedno sto devadesát pět milionů 
devět set čtyřicet devět tisíc korun českých); 

b) odhadované stavební náklady na realizaci Stavby činí částku ve výši celkem 
2 165 450 529,48 Kč (bez DPH), (částka slovy: dvě miliardy jedno sto šedesát pět milionů 
čtyři sta padesát tisíc pět set dvacet devět korun českých čtyřicet osm haléřů). 

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené náklady jsou pouze orientační, stanovené 
projektantem v průběhu zpracování projektové dokumentace, přičemž náklady na realizaci Stavby 

budou upřesněny nabídkou v rámci výběru zhotovitele Stavby.“ 

 

 

10. V článku V. odst. 1 se v písm. a) ruší text „se stane ŘSD ČR“ a nahrazuje se textem „se stane 
Česká republika s právem hospodařit pro ŘSD“ 

 



 

Stránka 4 z 5 

I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba 

11. V článku V. se text v odst. 6 a nahrazuje textem ve znění: 
„ŘSD a SMO se dále zavazují, že spolu, po dokončení realizace Stavby, uzavřou doposud blíže 
nespecifikovanou bezúplatnou smlouvu/dohodu, jejímž předmětem bude úprava vzájemných 
práv a závazků souvisejících se Stavebními objekty SMO umístěnými na stavebním objektu 
galerie (stavební objekt SO 601), jenž bude v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
pro ŘSD.“ 

 

 

12. Znění Přílohy č. 1 se ruší a nahrazuje se novým zněním, které je obsaženo v Příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

 

 

13. Znění Přílohy č. 2 se ruší a nahrazuje se novým zněním, které je obsaženo v Příloze č. 2, která 
je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

 

 

 

Čl. IV. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 1 v souladu s citovaným zákonem uveřejní ŘSD. Při uveřejnění Dodatku č. 1 nebudou 

uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platných kvalifikovaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, všech Smluvních stran, a to dnem připojení posledního z nich. Dodatek č. 1 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

5. Dodatek je vyhotoven elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, s kvalifikovanými 
elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky všech Smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto Smlouvu uzavřely vážně, 
srozumitelně, pro Smluvní strany určitě, na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 

  



 

Stránka 5 z 5 

I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba 

Čl. V 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo na straně SMO zastupitelstvo města usnesením č. XXXX 

ze dne XXXX. 

 

Čl. VI 
Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo na straně MSK zastupitelstvo kraje usnesením č. XXXX 

ze dne XXXX. 

 

 

 

 

za Ředitelství silnic a dálnic s. p.    za Statutární město Ostrava 
 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

    

ředitel Správy Ostrava      primátor 
 

 

 

 

za Moravskoslezský kraj 
 

 

 

 
_________________________________ 

hejtman kraje 

 

 


